
Tarifa Autorizada (R$)  Inicio da Vigência Processo Deliberação Data Descrição
3,70 20/5/2020 220008/000515/2020 e proc. 

Apenso:  
220008/000667/2020

Deliberação Interna do Cons 
Dir. nr.4

19/4/2020 Publicada no DOERJ em 21/05/20 - a cobrança nos ramais de Vila 
Inhomirim e Guapimirim a Tarifa Promocional com desconto de 
R$ 1,00 (4,70 - 1,00) = R$ 3,70

2,00 4/11/2013 220008/000515/2020 carta 1.214-13/DAJ 24/9/2013 A Concessionária informou que passará a cobrar nos ramais de 
Vila Inhomirim e , a Tarifa Homologada com desconto de R$ 1,00 
(2,90 - 1,00) = R$ 2,00

Tabela 3 - Tarifas Promocionais Autorizadas e históricos de alterações - 2013 e 2020
Concessionária SuperVia

Notas:

Fonte: AGETRANSP. CAPET - Agência Reguladora de Transportes Públicos do Estado do Rio de Janeiro - Câmara de Política Econômica e Tarifária.

1 - Informações obtidas no processos de reajustes tarifários.
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